
 

 

 

Verantwortlicher Herausgeber: Landratsamt Deggendorf 

Erscheint nach Bedarf – Zu beziehen beim Landratsamt Deggendorf – Einzelbezugspreis € 1,00 

Das Amtsblatt ist auch über das Internet unter www.landkreis-deggendorf.de abrufbar. 

 
 
Nr. 05/2018 Mittwoch, den 23.05.2018  
   
 Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schulverbandes  

Mittelschule Winzer-Iggensbach für das Haushaltsjahr 2018 
 

Seite  72 
 

 Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schulverbandes der  
Grundschule Iggensbach-Schwanenkirchen für das Haushaltsjahr 2018 

 
Seite  74  

  
Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schulverbandes Mittelschule  
Plattling für das Haushaltsjahr 2018 

 
 

Seite  76     
  

Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schulverbandes Mittelschule 
Hengersberg für das Haushaltsjahr 2018 

 
 

Seite  78 
  

Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schulverbandes Grundschule 
Hengersberg für das Haushaltsjahr 2018 
 

 
 

Seite  80 
  

 Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur  
Unterhaltung von Gewässern III. Ordnung in den Landkreisen Deggendorf 
und Straubing-Bogen für das Haushaltsjahr 2018 
 

 
 

Seite  82 

 Bekanntmachungen der Sparkasse Deggendorf 
hier:  Aufgebotsverfahren 
 Kraftloserklärungen 

 
Seite  84   
Seite  85   

   
  

 
  

http://www.landkreis-deggendorf.de/


72 

 

Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
des Schulverbandes Mittelschule Winzer-Iggensbach 

für das Haushaltsjahr 2018 
 
 
Auf Grund des Art 9 Abs. 9 BaySchFG, Art 40 Abs. 1 Satz 1 KommZG sowie der Art. 63 ff GO er-
lässt der Schulverband Mittelschule Winzer-Iggensbach folgende Haushaltssatzung, die hiermit 
gem. Art. 9 Abs. 9 BaySchFG i.V.m. Art. 24 Abs. 1 Satz 2 KommZG und § 29 Abs. 2 der Geschäfts-
ordnung vom 25.03.2015 amtlich bekannt gemacht wird. 
 

I. 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2018 wird hiermit festgesetzt; 
er schließt 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 452.900 Euro 

und 
im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 60.000 Euro 

 

§ 2 
 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und  
Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 0 Euro 

festgesetzt. 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden mit 0 Euro 

festgesetzt 

 
§ 4 

 
Schulverbandsumlage: 
 
Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben  
im Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2018 auf 363.404 Euro 

festgesetzt. 
Dieser ungedeckte Bedarf wird nach der Zahl der Verbandschüler auf die Mitglieder des Schulver-
bandes umgelegt. 
Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem Stand 
vom 
01.10.2017 auf 94 

Verbandsschüler festgesetzt. 
Die Verwaltungsumlage beträgt somit je Verbandsschüler 3.866,00 Euro 
  

 
 
Investitionsumlage: 
 
Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf ( Umlagesoll ) zur Finanzierung von Ausga-
ben  
im Vermögenshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2018 auf 0 Euro 

festgesetzt. 
Dieser ungedeckte Bedarf wird nach der Zahl der Verbandschüler auf die Mitglieder des Schulver-
bandes umgelegt. 
Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem Stand 
vom 
01.10.2017 auf 94 

Verbandsschüler festgesetzt. 
Die Investitionsumlage beträgt somit je Verbandsschüler 0 Euro 



73 

 

 
 

§ 5 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushalts-
plan 
wird auf 90.000 Euro 

festgesetzt. 
 

§ 6 
 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§ 7 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2018 in Kraft. 
 
 

II. 
 
Die Haushaltsatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Teile 
 
 

III. 
 
Der Haushaltsplan liegt gemäß Art. 9 Abs. 9 BaySchFG i.V. mit Art. 40 Abs. 1, Art. 26 Abs. 1 Satz 1 
KommZG und Art 65 Abs. 3 Satz 3 GO in der Zeit vom 23.05.2018 bis einschließlich 06.06.2018 öf-
fentlich in der Marktverwaltung Winzer, Schwanenkirchner Str. 2, 94577 Winzer Zimmer 4, zur Ein-
sichtnahme auf. Der Haushaltsplan und die Haushaltssatzung liegen während der Dauer ihrer Gül-
tigkeit in der Marktverwaltung Winzer zur Einsicht bereit (§ 4 Abs. 1 BekV). 
 
 
Winzer, 20.04.2018 
gez. 
Jürgen Roith,  
Schulverbandsvorsitzender 

  



74 

 

B E K A N N T M A C H U N G  
 

der Haushaltssatzung des Schulverbandes der  
Grundschule Iggensbach-Schwanenkirchen 

für das Haushaltsjahr 2018 
 
 
Auf Grund der Art. 9 Abs. 9 BaySchFG i.V.m. Art. 40 Abs. 1,Art. 26 Abs. 1 Satz 1 KommZG und Art. 
65 Abs. 3 Satz 3 GO erlässt der Schulverband der Grundschule Iggensbach-Schwanenkirchen fol-
gende Haushaltssatzung, die hiermit gem. Art. 9 Abs. 9 BaySchFG i. V. mit Art. 24 Abs. 1 Satz 2 
KommZG amtlich bekannt gemacht wird:  
 
 

I. 
 

§ 1 
 

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2018 wird hiermit festgesetzt; er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit    459.080,-- Euro 
 
und 
 
im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit    762.826,-- Euro 
ab. 
 
 

§ 2 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 
 
 

§ 3 
 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird festgesetzt 
auf  0,00 Euro. 
 
 

§ 4 
(Schulverbandsumlage) 

 
(1) Verwaltungsumlage 
 

1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung          
von Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2018 auf  327.000,-- € 
festgesetzt und nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes 
umgelegt (Verwaltungsumlage). 

 
2. Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach 

dem Stand vom 1. Oktober 2017 auf 105 Verbandsschüler festgesetzt. 
 
3. Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf  3.114,28 €  festgesetzt. 

  



75 

 

 
(2) Investitionsumlage 
 
 

1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung          
von Ausgaben im Vermögenshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2018 auf  175.000,-- € 
festgesetzt und nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes 
umgelegt (Investitionsumlage). 

 
2. Für die Berechnung der Investitionsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem 

Stand vom 1. Oktober 2017 auf 105 Verbandsschüler festgesetzt. 
 
3. Die Investitionsumlage wird je Verbandsschüler auf  1.666,67  €  festgesetzt. 

 
 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushalts-
plan wird auf  450.000,-- €  festgesetzt. 
 

§ 6 
 

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§ 7 
 

Diese Haushaltsatzung tritt mit dem 1. Januar  2018  in Kraft. 
 
 

II. 
 

Die Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Teile. 
 
 

III. 
 

Der Haushaltsplan liegt mit ihren Anlagen gemäß Art. 9 Abs. 9 BaySchFG i.V. mit Art. 40 Abs. 1, 
Art. 26 Abs. 1 Satz 1 KommZG und Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO, in der Zeit vom 24.05.2018  bis 
04.06.2018 bei der Gemeinde Iggensbach, Hauptstr. 39, 94547 Iggensbach, Zimmer 4, während 
der allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsichtnahme auf.  
 
 
Iggensbach, 22.05.2018 
 
gez.    
H a i d e r 
Schulverbandsvorsitzender 
  



76 

 

 

Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
des Schulverbandes Mittelschule Plattling 

für das Haushaltsjahr 2018 
 
 

Aufgrund der Art. 9 Abs. 7 u. 9 BaySchFG, Art. 40 Abs. 1 Satz 1 KommZG sowie der Art. 63 ff. GO 
erläßt der Schulverband Mittelschule Plattling folgende Haushaltssatzung, die hiermit gem. Art. 9 Abs. 
9 BaySchFG i.V.m. Art. 25 Abs. 1 Satz 2 KommZG amtlich bekannt gemacht wird: 
 

I. 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2018 wird hiermit festgesetzt, er 

schließt  

 
im Verwaltungshaushalt  in den Einnahmen und Ausgaben mit 605.600,-- € 

 
und  
 
im Vermögenshaushalt  in den Einnahmen und Ausgaben mit 18.000,-- € 

 
ab. 

 

§ 2 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 
 
1. 

 
Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von 
Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2018 auf 518.300,00 € festge-
setzt und nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umge-
legt (Verwaltungsumlage). 
 

 
2. 

 
Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem 
Stand vom 01. Oktober 2017 auf 362 Verbandsschüler festgesetzt. 
 

 
3. 

 
Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 1.431,77 € festgesetzt. 

 
4. 

 
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.. 

 
 

§ 5 
 
Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan werden nicht  
beansprucht. 
 
 



77 

 

§ 6 
 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 
 

§ 7 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2018 in Kraft. 
 
 

II. 
 
Die Satzung enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. 
 
 
 

III. 
 

Die Haushaltssatzung mit ihren Anlagen liegt während des ganzen Jahres in der Stadtverwaltung 
Plattling, Steueramt, Preysingplatz 1 öffentlich auf (§ 4 Bekanntmachungsverordnung, Art. 9 Abs. 9 
BaySchFG i.V.m. Art. 40 Abs. 1, Art. 26 Abs. 1 Satz 1 KommZG und Art. 65 Abs. 3 GO). 
 
 
 
Plattling, 03.05.2018 
 
 
gez. 
 
Erich Schmid 
Schulverbandsvorsitzender 

  



78 

 

Bekanntmachung  

der Haushaltssatzung des Schulverbandes  

Mittelschule Hengersberg für das Haushaltsjahr 2018 

 
Aufgrund des Art. 9 Bay. Schulfinanzierungsgesetz, Art. 40 Abs. 1, Art. 26 Abs. 1 Satz 1 KommZG 
sowie der Art. 63 ff GO erlässt der Schulverband Mittelschule Hengersberg folgende Haushaltssat-
zung, die hiermit gemäß Art. 9 Abs. 9 Bay.SchFG i.V. mit Art. 25 Abs. 1 Satz 2 KommZG amtlich 
bekanntgemacht wird. 
 

I. 
 

§ 1 
 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2018 wird hiermit festgesetzt; er schließt im 
Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit    1.450.300,-- € 
und im  
Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit      949.000,-- € 
ab. 
 

§ 2 
 
Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 
Verwaltungsumlage 
-Umlegung nach der Schülerzahl- 
Die Höhe des durch sonstige Einnahmen nicht gedeckten Bedarfs (Umlage-Soll)  
zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird auf  1.022.200,-- € 
festgesetzt. 
Dieser ungedeckte Bedarf wird nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulver-
bandes umgelegt. Die Verbandsschule wurde am 1. Oktober 2017 von insgesamt  
249 Verbandsschülern (ohne Gastschüler) besucht. 
Die Verwaltungsumlage beträgt somit je Verbandsschüler        4.105,22 €. 
 
Investitionsumlage 
-Umlegung nach der Schülerzahl- 
Die Höhe des durch sonstige Einnahmen nicht gedeckten Bedarfs (Umlage-Soll)  
zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögenshaushalt wird auf       90.000,-- € 
festgesetzt. 
Dieser ungedeckte Bedarf wird nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulver-
bandes umgelegt. Die Verbandsschule wurde am 1. Oktober 2017 von insgesamt  
249 Verbandsschülern (ohne Gastschüler) besucht. 
Die Investitionsumlage beträgt somit je Verbandsschüler            361,45 €. 
 
 
 

§ 5 
 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushalts-
plan wird auf 150.000.-- € festgesetzt. 
 
  



79 

 

 

§ 6 
 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2018 in Kraft. 
 
 
 

II. 
 
 
Diese Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Teile. 
 
 

III. 
 
 
Der Haushaltsplan liegt gemäß Art. 9 Abs. 9 Bay. SchFG i.V. mit Art. 40 Abs. 1, Art. 27 Abs. 1 Satz 
1 KommZG und Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO, in der Zeit vom 28.05.2018 bis 08.06.2018 beim Markt 
Hengersberg, Mimminger Straße 2, 94491 Hengersberg, Rathaus, 1. Stock - Geschäftsleitung,  
während der allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsichtnahme auf. 
 
 
 
Hengersberg, 07.05.2018 
Schulverband Mittelschule Hengersberg 
 
gez.: 
Christian Mayer  
Schulverbandsvorsitzender 

  



80 

 

Bekanntmachung  

der Haushaltssatzung des Schulverbandes  

Grundschule Hengersberg für das Haushaltsjahr 2018 

 
Aufgrund des Art. 9 Bay. Schulfinanzierungsgesetz, Art. 40 Abs. 1, Art. 26 Abs. 1 Satz 1 KommZG 
sowie der Art. 63 ff GO erlässt der Schulverband Grundschule Hengersberg folgende Haushaltssat-
zung, die hiermit gemäß Art. 9 Abs. 9 Bay.SchFG i.V. mit Art. 25 Abs. 1 Satz 2 KommZG amtlich 
bekanntgemacht wird. 
 

I. 
 

§ 1 
 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2018 wird hiermit festgesetzt; er schließt im 
Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit   280.800,-- € 
und im  
Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit   205.000,-- € 
ab. 
 

§ 2 
 
Der Gesamtbetrag für Kredite zur Finanzierung von Ausgaben nach dem Vermögensplan des 
Schulverbandes wird auf        200.000,-- € 
festgesetzt. 
 

§ 3 
 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt  
des Schulverbandes wird auf        800.000,-- € 
festgesetzt.  
 

§ 4 
 
Verwaltungsumlage 
-Umlegung nach der Schülerzahl- 
Die Höhe des durch sonstige Einnahmen nicht gedeckten Bedarfs (Umlage-Soll)  
zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird auf  256.400,-- € 
festgesetzt. 
Dieser ungedeckte Bedarf wird nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulver-
bandes umgelegt. Die Verbandsschule wurde am 1. Oktober 2017 von insgesamt  
186 Verbandsschülern (ohne Gastschüler) besucht. 
Die Verwaltungsumlage beträgt somit je Verbandsschüler   1.378,49 €. 
 
Investitionsumlage 
-Umlegung nach der Schülerzahl- 
Die Höhe des durch sonstige Einnahmen nicht gedeckten Bedarfs (Umlage-Soll)  
zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögenshaushalt wird auf  5.000,-- € 
festgesetzt. 
Dieser ungedeckte Bedarf wird nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulver-
bandes umgelegt. Die Verbandsschule wurde am 1. Oktober 2017 von insgesamt  
186 Verbandsschülern (ohne Gastschüler) besucht. 
Die Investitionsumlage beträgt somit je Verbandsschüler       26,88 €. 
 
 
 

§ 5 
 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushalts-
plan wird auf 25.000.-- € festgesetzt. 
 



81 

 

 
§ 6 

 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2018 in Kraft. 
 
 
 

II. 
 
 
Nach § 2 der Haushaltssatzung wurde der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen auf 200.000.-- € festgesetzt. 
Die hierfür erforderliche Genehmigung nach Art. 9 Abs. 9 BaySchFG i.V. m. Art. 40 Abs. 1, Art. 26 
Abs. 1 Satz 1 KommZG und Art. 71 Abs. 2 GO wurde vom Landratsamt Deggendorf mit Schreiben 
vom 26.04.2018 erteilt.  
 
Nach § 3 der Haushaltssatzung wurde der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Ver-
mögenshaushalt zur Leistung von Ausgaben für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen auf 
800.000.-- € festgesetzt.  
Die hierfür erforderliche Genehmigung nach Art. 9 Abs. 9 BaySchFG i.V. m. Art. 40 Abs. 1, Art. 26 
Abs. 1 Satz 1 KommZG und Art. 67 Abs. 4 GO wurde vom Landratsamt Deggendorf mit Schreiben 
vom 26.04.2018 erteilt.  
 
 
 

III. 
 
 
Der Haushaltsplan liegt gemäß Art. 9 Abs. 9 Bay. SchFG i.V. mit Art. 40 Abs. 1, Art. 27 Abs. 1 Satz 
1 KommZG und Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO, in der Zeit vom 28.05.2018 bis 08.06.2018 beim Markt 
Hengersberg, Mimminger Straße 2, 94491 Hengersberg, Rathaus, 1. Stock - Geschäftsleitung, wäh-
rend der allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsichtnahme auf. 
 
 
 
Hengersberg, 07.05.2018 
Schulverband Grundschule Hengersberg 
 
gez.: 
Christian Mayer  
Schulverbandsvorsitzender 

  



82 

 

Bekanntmachung 
der 

Haushaltssatzung 
des Zweckverbandes zur Unterhaltung von  

Gewässern III. Ordnung in den Landkreisen Deggendorf und Straubing-Bo-
gen für das Haushaltsjahr 

 
2 0 1 8 

 
 

I. 
 
Aufgrund des Art. 12 der Verbandssatzung und der Art. 35 Abs. 2 Nr. 3 und Art. 41 Abs. 1 KommZG 
i.V. mit Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt der Zweckverband folgende  
Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 
 
Der Verwaltungshaushalt für das Haushaltsjahr 2018 wird in den Einnahmen und Ausgaben auf je 
608.200.--€ festgesetzt. 
 
Der Vermögenshaushalt enthält Einnahmen und Ausgaben in Höhe von 70.000.--€. 
 
 

§ 2 
 
 
Kredite zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögenshaushalt werden nicht aufgenommen.  
 
 

§ 3 
 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 
 

§ 4 
 
 
Die Höhe des durch sonstige Einnahmen im Verwaltungshaushalt 2018 nicht gedeckten Bedarfs, der 
nach den einschlägigen Bestimmungen auf die Mitglieder des Zweckverbandes umgelegt werden soll 
(Verwaltungsumlage) wird auf 37.700.--€ festgesetzt (Umlagesoll). 
Für die Bemessung der Umlage-Entgelte zur Unterhaltung von Gewässern III. Ordnung werden die 
vom Wasserwirtschaftsamt Deggendorf ermittelten Hektargleichwerte  
(§ 25 der Satzung) herangezogen. 
Die maßgeblichen Umlagegrundlagen aller Mitglieder des Zweckverbandes für das Haushaltsjahr 
2018 betragen für die Berechnung der Verwaltungsumlage 151.919 Hektargleichwerte. Der Umlage-
satz wird somit im Verwaltungshaushalt auf 0,2482 € je Hgw. festgesetzt. 
 

 
§ 5 

 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushalts-
plan wird auf 65.000.-- € festgesetzt. 
 
  



83 

 

 

§ 6 
 
 
Weitere Vorschriften, die sich auf die Einnahmen und Ausgaben und (oder) den Stellenplan beziehen, 
werden nicht in die Haushaltssatzung aufgenommen. 
 
 

§ 7 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2018 in Kraft. 
 
 
 
 

II. 
 

Diese Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. 
 
 
 

III. 
 
Der Haushaltsplan liegt gem. Art. 65 Abs. 3 GO in der Zeit vom 11.06.2018 bis einschließlich 
19.06.2018 in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes (Markt Hengersberg, Mimminger Str. 2, Bau-
amt, Zi. Nr. 21, 94491 Hengersberg) während der allgemein üblichen Öffnungszeiten zur Einsicht-
nahme aus. 
 
 
Hengersberg, 23.05.2018 
 
gez. 
 
Christian Mayer 
Verbandsvorsitzender 
 
 

 
  



84 

 

 

 
 
 
 
Sparkasse Deggendorf 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aufgebotsverfahren 
 
 
 
 
 

Die Sparkassenurkunden 
 
 
 

Nr. 3765032366 
Nr. 3783168796 
Nr. 3781580729 

 
 
 
ausgestellt von der Sparkasse Deggendorf sind in Verlust geraten. Gemäß Art. 35 AGBGB 
werden die Sparkassenurkunden hiermit aufgeboten und die Inhaber aufgefordert, binnen 
einer Frist von 3 Monaten ihre Rechte unter Vorlage der Sparkassenurkunde anzumelden. 
Wenn innerhalb dieser Zeit keine Rechte angemeldet werden, werden die Sparkassenur-
kunden für kraftlos erklärt. 
 
 
 
Deggendorf, 09.05.2018; 09.05.2018; 11.05.2018 
gez.  
 
 
Sparkasse Deggendorf 
 
 
 
  



85 

 

 
 
 
Sparkasse Deggendorf 
 
 
 
 
 
 
 

Kraftloserklärung 
 
 
 
 
 
Die Sparurkunde 
 
 
 
 

Nr. 3785247457 

 
 
 
 
 
wird gem. Art. 39 AGBGB für kraftlos erklärt. 
 
 
 
 
Deggendorf, 23.04.2018 
 
 
Sparkasse Deggendorf 
 
 


